Администрация Борисоглебского
городского округа

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Борисоглебск

О внесении изменений в
постановление администрации
Борисоглебского городского
округа Воронежской области от
21.09.2022 № 2707 «Об
утверждении муниципальной
программы Борисоглебского
городского округа Воронежской
области «Развитие образования»

В соответствии с решением Борисоглебской городской Думы
Борисоглебского городского округа Воронежской области от 06.05.2025 №383
«О внесении изменений в решение Борисоглебской городской Думы
Борисоглебского городского округа Воронежской области от 24.12.2024 №316
«О бюджете Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2025
год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации
Борисоглебского городского округа Воронежской области от 10.03.2022 № 521
«О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ
Борисоглебского городского округа Воронежской области, их формирования и
реализации» в целях обеспечения непрерывности и преемственности
осуществления бюджетного процесса администрация Борисоглебского
городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Борисоглебского городского
округа Воронежской области «Развитие образования», утвержденную
постановлением администрации Борисоглебского городского округа
Воронежской области от 21.09.2022 № 2707, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Борисоглебского городского
округа Воронежской области «Развитие образования» строку «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах
каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в новой
редакции:

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ
всего 8 652 755,24 770 883,15 5 077 648,49 2 804 223,60 0,00
2023 1 477 906,40 132 953,30 904 105,00 440 848,10 0,00

2024 1 348 826,10 78 826,46 788 096,64 481 903,00 0,00
2025 1 424 468,20 86 658,31 786 561,29 551 248,60 0,00
2026 1 334 387,80 85 973,68 830 454,42 417 959,70 0,00

2027 1 633 722,70 300 271,70 884 024,70 449 426,30 0,00

2028 1 433 444,04 86 199,70 884 406,44 462 837,90 0,00

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования»
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 1» изложить в
новой редакции:

Объем финансирования подпрограммы 1 (тыс. рублей):

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ
Всего 1 939 202,90 0,00 1 367 422,30 571 780,60 0,00

2023 321 481,60 0,00 224 635,80 96 845,80 0,00
2024 319 594,20 0,00 220 019,80 99 574,40 0,00

2025 331 499,60 0,00 214 931,30 116 568,30 0,00

2026 302 740,30 0,00 227 288,00 75 452,30 0,00
2027 331 943,60 0,00 240 273,70 91 669,90 0,00
2028 331 943,60 0,00 240 273,70 91 669,90 0,00

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования»:
1.3.1 Строку «Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы

2» дополнить словами «Региональный проект «Все лучшее детям» и
«Региональный проект «Педагоги и наставники».

1.3.2 Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 2»
изложить в новой редакции:

Объем финансирования подпрограммы 2 (тыс. рублей):

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ
Всего 4 632 499,62 695 272,33 3 371 727,43 565 499,86 0,00
2023 621 449,20 58 066,70 458 448,50 104 934,00 0,00
2024 709 452,20 78 826,46 529 267,44 101 358,30 0,00

2025 740 754,40 85 934,09 547 006,11 107 814,20 0,00

2026 752 797,90 85 973,68 586 040,32 80 783,90 0,00

2027 1010 917,00 300 271,70 625 833,00 84 812,30 0,00

2028 797 128,92 86 199,70 625 132,06 85 797,16 0,00

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и
воспитания детей и молодежи» строку «Объемы и источники финансирования
подпрограммы 3» изложить в новой редакции:

Объем финансирования подпрограммы 3 (тыс. рублей):

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ
Всего 994 372,00 0,00 6 598,20 987 773,80 0,00
2023 125 623,90 0,00 3 160,10 122 463,80 0,00
2024 163 825,30 0,00 3 438,10 160 387,20 0,00
2025 201 396,70 0,00 0,00 201 396,70 0,00
2026 168 538,10 0,00 0,00 168 538,10 0,00
2027 169 002,40 0,00 0,00 169 002,40 0,00
2028 165 985,60 0,00 0,00 165 985,60 0,00

1.5. В паспорте подпрограммы 4 «Создание условий для организации
отдыха и оздоровления детей Борисоглебского городского округа» строку
«Объемы и источники финансирования подпрограммы 4» изложить в новой
редакции:

Объем финансирования подпрограммы 4 (тыс. рублей):

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ
Всего 100 457,97 0,00 71 210,90 29 247,07 0,00
2023 17 611,00 0,00 11 270,20 6 340,80 0,00
2024 19 395,40 0,00 12 272,70 7 122,70 0,00

2025 16 728,70 0,00 10 843,00 5 885,70 0,00

2026 14 966,70 0,00 11 328,00 3 638,70 0,00

2027 15 549,90 0,00 И 888,00 3 661,90 0,00

2028 16 206,27 0,00 13 609,00 2 597,27 0,00

1.6. В паспорте подпрограммы 5 «Молодежь»:
1.6.1 Строку «Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы

5» дополнить словами «Региональный проект «Россия -  страна возможностей».
1.6.2 Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 5»

изложить в новой редакции:

Объем финансирования подпрограммы 5 (тыс. рублей):

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ
Всего 7 137,13 724,22 14,78 6 398,13 0,00
2023 1 049,90 0,00 0,00 1 049,90 0,00
2024 843,00 0,00 0,00 843,00 0,00
2025 1 726,00 724,22 14,78 987,00 0,00

2026 1 050,00 0,00 0,00 1 050,00 0,00
2027 1 061,00 0,00 0,00 1 061,00 0,00
2028 1 407,23 0,00 0,00 1 407,23 0,00

1.7. Приложение 4 к муниципальной программе Борисоглебского
городского округа Воронежской области изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию
путем официального опубликования в газете «Муниципальный вестник
Борисоглебского городского округа Воронежской области» и размещения на
официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Бори^щ^бского городского округа
Воронежской области Ильину Г.В.

Глава администрации А.Леонов

Приложение
к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа
Воронежской области

Финансовое обеспечение и прогнозная(справочная) оценка расходов федерального, областного и местного бюджетов, внебюджетных
фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Борисоглебского городского округа «Развитие

образования»

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов по годам реализации
муниципальной программы, тыс. рублей

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Итого по программе

всего, в том
числе; 8 652 755,24 1 477 906,40 1 348 826,10 1 424 468,20 1 334 387,80 1 633 722,70 1 433 444,04

федеральный
бюджет 770 883,15 132 953,30 78 826,46 86 658,31 85 973,68 300 271,70 86 199,70

областной
бюджет 5 077 648,49 904 105,00 788 096,64 786 561,29 830 454,42 884 024,70 884 406,44

местный бюджет 2 804 223,60 440 848,10 481 903,00 551 248,60 417 959,70 449 426,30 462 837,90
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОСНОВНОЕ
МЕРОПРИЯТИЕ 1

«Создание условий для
обеспечения
деятельности

образовательных
учреждений БГО»

всего, в том
числе: 334 645,83 45 937,30 55 169Д0 65 331,60 54 672,60 54 162,80 59 372,23

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 334 645,83 45 937,30 55 169,30 65 331,60 54 672,60 54 162,80 59 372,23
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОСНОВНОЕ
МЕРОПРИЯТИЕ 2

«Организация питания
в образовательных

учреждениях»

всего, в том
числе: 325 706,49 55 059,30 60 531,30 58 007,50 39 622,20 51 086,00 61 400,19

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 36 048,78 5 503,50 7 750,40 5 575,10 5 798,10 6 030,00 5 391,68

местный бюджет 289 657,71 49 555,80 52 780,90 52 432,40 33 824,10 45 056,00 56 008,51

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОСНОВНОЕ
МЕРОПРИЯТИЕ 3

«Улучшение
материально-

технической базы
образовательных

организаций»

всего, в том
числе: 318 733,30 289 694,20 20 015,40 9 023,70 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 74 886,60 74 886,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 224 626,10 201 086,90 15 348,20 8 191,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 19 220,60 13 720,70 4 667,20 832,70 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ПОДПРОГРАММА 1
«Развитие

дошкольного
образования»

всего, в том
числе: 1 939 202,90 321 481,60 319 594,20 331 499,60 302 740,30 331 943,60 331 943,60

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 1 367 422,30 224 635,80 220 019,80 214 931,30 227 288,00 240 273,70 240 273,70

Местный бюджет 571 780,60 96 845,80 99 574,40 116 568,30 75 452,30 91 669,90 91 669,90

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.1.
Создание условий для

обеспечения
доступности

образовательных услуг
в дошкольных

образовательных
учреждениях

всего, в том
числе: 1 939 202,90 321 481,60 319 594,20 331 499,60 ,302 740,30 331 943,60 331 943,60

федеральный
бюджет о]оо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 1 367 422,30 224 635,80 220 019,80 214 931,30 227 288,00 240 273,70 240 273,70

местный бюджет 571 780,60 96 845,80 99 574,40 116 568,30 75 452,30 91 669,90 91 669,90
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ПОДПРОГРАММА 2
«Развитие общего

образования»

всего, в том
числе: 4 632 499,62 621 449,20 709 452Д0 740 754,40 752 797,90 1 010 917,00 797 128,92

федеральный
бюджет 695 272,33 58 066,70 78 826,46 85 934,09 85 973,68 300 271,70 86 199,70

областной
бюджет 3 371 727,43 458 448,50 529 267,44 547 006,11 586 040,32 625 833,00 625 132,06

местный бюджет 565 499,86 104 934,00 101 358,30 107 814,20 80 783,90 84 812,30 85 797,16
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.1
«Создание условий для

обеспечения
доступности и

высокого качества
образовательных услуг
в общеобразовательных

учреждениях»

всего, в том
числе: 3 918 480,22 559 968,80 627 880,50 651 543,50 663 544,00 707 361,40 708 182,02

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 3 354 389,36 455 078,50 526 571,50 544 148,90 583 182,30 622 974,00 622 434,16

местный бюджет 564 090,86 104 890,30 101 309,00 107 394,60 80 361,70 84 387,40 85 747,86

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.2
Региональный проект
«Современная школа»

всего, в том
числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.3
Региональный проект

«Цифровая
образовательная среда»

всего, в том
числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.4
Региональный проект

«Успех каждого
ребенка»

всего, в том
числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.5
«Обеспечение

бесплатным горячим
питанием обучающихся

1-4 классов»

всего, в том
числе: 210 217,10 33 252,00 35 179,40 35 532,80 35 535,40 35 538,10 35 179,40

федеральный
бюджет 191 740,80 29 838,30 32 487,30 32 309,30 32 309,30 32 309,30 32 487,30

областной
бюджет 17 067,30 3 370,00 2 642,80 2 803,90 2 803,90 2 803,90 2 642,80

местный бюджет 1 409,00 43,70 49,30 419,60 422,20 424,90 49,30
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.6
«Обеспечение выплат

ежемесячного
денежного

вознаграждения за
классное руководство

работникам
муниципальных
образовательных

учреждений,
реализующих

образовательные
программы начального

общего, основного
общего и среднего

общего образования, в
том числе

адаптированные
основные

общеобразовательные
программы»

всего, в том
числе: 68 555,80 25 263,30 43 292,50 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 68 555,80 25 263,30 43 292,50 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местш>1й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.7.«Региональный

проект
"Патриотическое

воспитание граждан
Российской
Федерации»

всего, в том
числе: 5 622,20 2 965,10 2 657,10 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 5 569,06 2 965,10 2 603,96 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 53,14 0,00 53,14 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.8.«Обеспечение

выплат ежемесячного
денежного

вознаграждения
советникам директоров

по
воспитанию и

взаимодействию с
детскими

общественными
объединениями

государственных,
муниципальных

общеобразовательных
организаций»

всего, в том
числе: 442,70 0,00 442,70 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 442,70 0,00 442,70 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.9.Региональный

проект "Все лучщее
детям"

всего, в том
числе: 214 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 250,00 0,00

федеральный
бюджет 214 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 250,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 ’ 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.10.
Региональный проект

"Педагоги и
наставники"

всего, в том
числе: 214 931,60 0,00 0,00 53 678,10 53 718,50 53 767,50 53 767,50

федеральный
бюджет 214 713,97 0,00 0,00 53 624,79 53 664,38 53 712,40 53 712,40

10

областной
бюджет 217,63 0,00 0,00 53,31 54,12 55,10 55,10

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ПОДПРОГРАММА 3
«Развитие

дополнительного
образования и

воспитания детей и
молодежи»

всего, в том
числе: 994 372,00 125 623,90 163 825,30 201 396,70 168 538,10 169 002,40 165 985,60

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 6 598,20 3 160,10 3 438,10 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 987 773,80 122 463,80 160 387,20 201 396,70 168 538,10 169 002,40 165 985,60
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.1.
подпрограммы 3

«Развитие
инфраструктуры и
обучение кадров

учреждений
дополнительного

образования детей»

всего, в том
числе: 949 741,00 125 373,90 163 625,30 158 237,20 168 188,00 168 631,00 165 685,60

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 6 598,20 3 160,10 3 438,10 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 943 142,80 122 213,80 160 187,20 158 237,20 168 188,00 168 631,00 165 685,60
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.2
«Выявление и

поддержка одаренных
детей и талантливой

молодежи через
систему конкурсных
мероприятий в сфере

дополнительного
образования,
воспитания»

всего, в том
числе: 1 921,50 250,00 200,00 450,00 350,10 371,40 300,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1 921,50 250,00 200,00 450,00 ’ 350,10 371,40 300,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.3
«Развитие и поддержка

деятельности
объединений юных

инспекторов движения»

всего, в том
числе; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.4
Обеспечение

персонифицированного
финансирования
дополнительного

образования детей

всего, в том
числе: 42 709,50 0,00 0,00 42 709,50 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 42 709,50 0,00 0,00 42 709,50 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ПОДПРОГРАММА 4
«Создание условий

для организации
отдыха и

оздоровления детей
Борисоглебского

городского округа »

всего, в том
числе: 100 457,97 17 611,00 19 395,40 16 728,70 14 966,70 15 549,90 16 206,27

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 71 210,90 11 270,20 12 272,70 10 843,00 11 328,00 11 888,00 13 609,00

местный бюджет 29 247,07 6 340,80 7 122,70 5 885,70 3 638,70 3 661,90 2 597,27
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 4.1.
«Занятость детей в

каникулярное время»

всего, в том
числе: 77 941,50 12 381,80 13 843,70 13 089,20 12 168,90 12 748,90 13 709,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 66 327,60 8 727,90 9 931,70 10 843,00 11 328,00 и 888,00 13 609,00

местный бюджет 11 613,90 3 653,90 3 912,00 2 246,20 840,90 860,90 100,00

внебюджетные
источники 0,00

t
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 4.2.
«Эффективное

функционирование и
динамичное развитие

МБУ БГО «ДОЛ
«Дружба»

всего, в том
числе: 22 516,47 5 229,20 5 551,70 3 639,50 2 797,80 2 801,00 2 497Д7

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 4 883,30 2 542,30 2 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 17 633,17 2 686,90 3 210,70 3 639,50 2 797,80 2 801,00 2 497,27

12

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 4.3
«Инвестиции в

развитие
инфраструктуры

загородных детских
оздоровительных

лагерей
Борисоглебского

городского округа»

всего, в том
числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ПОДПРОГРАММА 5
«Молодежь »

всего, в том
числе: 7 137,13 1 049,90 843,00 1 726,00 1 050,00 1 061,00 1 407,23

федеральный
бюджет 724,22 0,00 0,00 724,22 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 14,78 0,00 0,00 14,78 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 6 398,13 1 049,90 843,00 987,00 1 050,00 1 061,00 1 407,23
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 5.1.
«Реализация комплекса

мер по созданию
условий успешной

социализации и
эффективной

самореализации
молодежи»

всего, в том
числе: 6 389,93 1 049,90 843,00 978,80 1 050,00 1 061,00 1 407,23

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 6 389,93 1 049,90 843,00 978,80 1 050,00 1 061,00 1 407,23
внебюджетные
источншси 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 5.2
Региональный проект

«Социальная
активность»

всего, в том
числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13

Мероприятие 5.3
Региональный проект

«Россия - страна
возможностей»

всего, в том
числе: 747,20 0,00 0,00 747,20 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 724,22 0,00 0,00 724,22 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 14,78 0,00 0,00 14,78 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 8,20 0,00 0,00 8,20 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00